
 
 Отдел образования администрации городского округа Карпинск  

 

  

ПРИКАЗ 

 

  

  от   24 мая 2017 г.                                                                                             № 105-д  .  

 

 г. Карпинск  

 

Об организации участия в проведении государственной итоговой аттестации  

по образовательным программам основного общего образования  

в форме государственного выпускного экзамена  

на территории городского округа Карпинск в основной период 2017 года 

 

  В соответствии с Порядком проведения государственной итоговой аттестации по 

образовательным программам основного общего образования, утвержденным приказом 

Минобрнауки России от 25.12.2013 г. № 1394 (с изменениями), Методическими 

рекомендациями по подготовке и проведению государственной итоговой аттестации по 

образовательным программам основного общего образования в 2017 году (приложение 3 

к письму Рособрнадзора от 20.01.2017 № 10-30), на основании приказа Минобрнауки 

России от 09.01.2017 № 4 «Об утверждении единого расписания и продолжительности 

проведения государственного выпускного экзамена по образовательным программам 

основного общего и среднего общего образования по каждому учебному предмету, 

перечня средств обучения и воспитания, используемых при его проведении в 2017 году», 

приказов Министерства общего и профессионального образования Свердловской 

области от 02.10.2013 г. № 627-и «О формировании и ведении региональной 

информационной системы обеспечения проведения государственной итоговой 

аттестации обучающихся, освоивших основные образовательные программы основного 

общего и среднего общего образования на территории Свердловской области» (с 

изменениями), от 26.02.2014 г. № 18-д «Об утверждении организационно-

территориальных схем организации подготовки и проведения государственной итоговой 

аттестации по образовательным программам основного общего и среднего общего 

образования на территории Свердловской области» (с изменениями), от 19.03.2015 г. № 

104-Д «О хранении и уничтожении экзаменационных материалов и документов 

государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного 

общего и среднего общего образования на территории Свердловской области», от 

19.05.2016 г. № 202-Д «Об утверждении положений о Государственной экзаменационной 

комиссии Свердловской области, Предметных комиссиях Свердловской области, 

Конфликтной комиссии Свердловской области», от 29.12.2016 г. № 531-и «Об 

утверждении состава Государственной экзаменационной комиссии Свердловской 

области, составов территориальных экзаменационных подкомиссий Государственной 

экзаменационной комиссии Свердловской области на 2017 год» (с изменениями), от 

10.03.2017 г. № 64-И «Об утверждении мест расположения пунктов проведения 

экзаменов для проведения  государственной итоговой аттестации по образовательным 

программам основного общего и среднего общего образования, единого 

государственного экзамена на территории Свердловской области в 2017 году», от 

16.03.2017 г. № 69-И «Об утверждении перечня мест размещения пунктов первичной 

обработки информации, составов руководителей и технических специалистов, перечня 

выполняемых работ в пунктах первичной обработки информации на территории 

муниципальных образований Свердловской области», от 23.05.2017 г. № 219-Д «Об 

обеспечении проведения государственной итоговой аттестации по образовательным 

программам основного общего образования, в том числе в форме основного 

государственного экзамена, государственного выпускного экзамена на территории 

Свердловской области в основной период 2017 года», решения Государственной 



экзаменационной комиссии от 18 мая 2017 года (протокол № 40), в соответствии с 

приказами Отдела образования администрации городского округа Карпинск от 

19.09.2016 г. № 143-д «О назначении специалиста, ответственного за информационный 

обмен при подготовке и проведении государственной итоговой аттестации в 2016-2017 

учебном году», от 18.11.2016 г. № 183-д «О формировании и ведении региональной 

информационной системы обеспечения проведения государственной итоговой 

аттестации обучающихся, освоивших основные образовательные программы основного 

общего и среднего общего образования на территории городского округа Карпинск в 

2016-2017 учебном году», решениями Территориальной экзаменационной подкомиссии 

Государственной экзаменационной комиссии Свердловской области от 06.03.2017 г. 

(протокол № 1), от 19.05.2017 г. (протокол № 2), в целях организации участия в 

проведении государственного выпускного экзамена на территории городского округа 

Карпинск  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Назначить: 

1.1. ответственным за подготовку и проведение государственной итоговой аттестации 

по образовательным программам основного общего образования в форме 

государственного выпускного экзамена (далее – ГВЭ) на территории ГО Карпинск 

Евсееву Л.Л., заместителя начальника Отдела образования администрации 

городского округа Карпинск (далее – отдел образования); 

1.2. руководителем пункта проведения экзаменов (далее – ППЭ) Русанову Е.А., 

заместителя директора по УВР СОШ № 24. 

2. Заместителю начальника отдела образования Евсеевой Л.Л., ответственной за 

подготовку и проведение ГВЭ на территории ГО Карпинск организовать подготовку к 

ГВЭ в соответствии с Порядком проведения государственной итоговой аттестации по 

образовательным программам основного общего образования, утверждённым 

приказом Минобрнауки России от 25.12.2013 г. № 1394 (с изменениями) (далее – 

Порядок проведения ГИА-9), приказом Министерства общего и профессионального 

образования Свердловской области от 23.05.2017 г. № 219-Д. 

3. Директору СОШ № 24 (Глухова О.А.): 

3.1. обеспечить: 

3.1.1. участие обучающихся 9-х классов, завершивших в 2017 году освоение 

основных образовательных программ основного общего образования в ГВЭ в 

соответствии с расписанием, утверждённым приказом Минобрнауки России от 

09.01.2017 г. № 2, 

3.1.2. проведение ГВЭ в соответствии с Порядком проведения ГИА-9, 

Методическими рекомендациями по подготовке и проведению государственной 

итоговой аттестации по образовательным программам основного общего 

образования в 2017 году (приложение 3 к письму Рособрнадзора от 20.01.2017 

№ 10-30) (далее – Методические рекомендации), приказом Министерства 

общего и профессионального образования Свердловской области от 23.05.2017 

г. № 219-Д,  

3.1.3. участие работников из числа работников ОУ в качестве руководителя и 

организаторов ППЭ, технического специалиста в проведении ГВЭ, 

3.1.4. информирование работников, привлекаемых к проведению ГИА, о сроках, 

местах и Порядке проведения ГИА, в том числе об основаниях для удаления из 

ППЭ, о применении мер дисциплинарного и административного воздействия в 

отношении лиц, привлекаемых к проведению ГИА и нарушивших Порядок 

проведения ГИА, 

3.1.5. условия деятельности ППЭ ГВЭ в соответствии с требованиями Порядка 

проведения ГИА, 



3.1.6. соблюдение прав обучающихся в ходе проведения ГВЭ, 

3.1.7. приём и передачу письменных апелляций о несогласии с выставленными 

баллами в конфликтную подкомиссию, 

3.1.8. ознакомление участников ГВЭ и их родителей (законных представителей) с 

результатами ГВЭ под роспись, 

3.1.9. хранение и уничтожение использованных и неиспользованных контрольных 

измерительных материалов, использованных черновиков участников ГВЭ в 

соответствии с требованиями; 

3.2. довести до сведения участников ГВЭ и их родителей (законных представителей) 

полномочия, состав и сроки работы конфликтной подкомиссии; 

3.3. осуществить контроль за участием работников ОУ в проведении ГИА. 

4. Руководителю ППЭ ГВЭ Русановой Е.А. обеспечить:  

4.1. работу ППЭ ГВЭ в соответствии с Порядком проведения ГИА, Методическими 

рекомендациями, приказом Министерства общего и профессионального 

образования Свердловской области от 23.05.2017 г. № 219-Д; 

4.2. безопасность условий проведения ГВЭ в части информационных условий, охраны 

жизни и здоровья обучающихся; 

4.3. возложение персональной ответственности на технического специалиста, 

организаторов ППЭ ГВЭ за соблюдение Порядка проведения ГИА в дни 

проведения экзаменов, сохранность экзаменационных материалов; 

4.4. информационную безопасность и сохранность экзаменационных материалов при 

проведении ГВЭ; 

4.5. соблюдение прав участников ГВЭ. 

5. Директору МКУ «Центр мониторинга» Нестеровой И.Р.: 

5.1. обеспечить: 

5.1.1. информационно-методическое сопровождение работы ППЭ ГВЭ, 

5.1.2. хранение экзаменационных материалов участников ГВЭ до передачи на 

бумажном носителе в ЦОИ по графику Министерства общего и 

профессионального образования Свердловской области. 

6. Закрепить членов территориальной подкомиссии ГЭК для осуществления контроля 

проведения ГВЭ в ППЭ (приложение). 

7. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.  

 

 

 

 

Начальник Отдела образования 

администрации ГО Карпинск                                               В.В. Грек 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение к приказу  

от 24 мая 2017 г. № 105-д 

 

Закрепление членов территориального представительства ГЭК  

для осуществления контроля проведения ГВЭ в ППЭ 

 

 

Полномочия членов ТП ГЭК Дата  Представители ТП ГЭК 

Обследование готовности ППЭ ГВЭ до 25 мая  Чижикова Н.С. 

Глухова О.А. Контроль проведения ГВЭ в ППЭ 30 мая, 6 июня 

 

 

 

 

 


